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Den fantastiske frivillighed 
 

Nytårsaften holdt vores konge sin første nytårstale. Her citeres fra 

talen: 

”Vi skal ikke lade uenighed holde os fra at udveksle opfattelser og holdninger. Det er i den udveksling, at 
vi får mulighed for at flytte os og nærme os hinanden. Vores held er, at vi stoler på hinanden herhjemme. 
Tilliden er høj imellem os. Det gør det lettere at se medmennesket før modstanderen.  
Frivillighed er et eksempel på medmenneskelighed, og de fleste danskere engagerer sig på et tidspunkt i 
frivilligt arbejde. Det kan være alt fra at øve tabeller med børn i lektiecafeen, til at få et nyt gymnastikhold 
op at stå, til at holde et menneske i hånden, når livet rinder ud. Frivillighed kommer i mange former. 
Fællesnævneren er, at det giver mening for alle parter, både for hende, der giver sin tid, og for ham, 
der tager imod den.”  

 

Disse kloge ord gav kongen os med ind i 2025.  

Os der er indenfor det frivillige sociale område vidste det godt. Vi ser 

hele tiden, hvad gode sociale relationer betyder for alle involverede 

mennesker. Men det er nu alligevel skønt at høre kongen sige det, og 

så endda i talen nytårsaften, hvor vi ved mange lytter med. For der er 

stadig alt for mange, der kender for lidt til den sociale frivilligheds 

betydning i mange menneskers liv og livet i vores lokalsamfund.  

Fra Frivilligcenter Hjørring sender vi en særlig TAK til alle jer, der 

bidrager med en fantastisk indsats indenfor den sociale frivillighed i 

Hjørring kommune. I bringer lys ud i mørke kroge, og inviterer ind i 

fællesskaber, hvor vi kan dele glæde og hjælpe hinanden med at 

overkomme vanskeligheder. I Frivilligcenter Hjørring glæder vi os til 

at fortsætte samarbejdet med jer i et nyt år! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det følgende er et kig ind i Frivilligcenter Hjørrings drift og 

samarbejde med forskellige parter om initiativer indenfor det frivillige 

sociale felt i Hjørring kommune i 2025. 

 

Du ønskes god læselyst! 
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Frivilligcenter Hjørring 
 

Foreningen Frivilligcenter Hjørring 

 
FCH er en frivillig social forening med andre frivillige sociale 

foreninger som medlemmer. 

I løbet af året er følgende foreninger kommet til:   

o Autisme- og Aspergerforeningen: mødested Hjørring 

o KFUM´s Sociale Arbejde: økonomi- og gældsrådgivning 

o Skovgårdens Frivillige 

o ADHD/ADD Hjørring: samtalegruppe 

o Fri af Misbrug Familierådgivning  

Mens Vrå Seniorer og KOL Netværksgruppen er lukket. 

Medlemsoversigten er på FCHs hjemmeside, hvor der også er link til de 

foreninger, som enten har hjemmeside eller facebook: 

https://frivilligcenterhjoerring.dk/for-foreninger/medlemmer   

Se medlemsoversigten på næste side. 

https://frivilligcenterhjoerring.dk/for-foreninger/medlemmer
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Medlemsforeninger pr. december 2025. Vi har nu 101 medlemmer:  
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Frivilligcenter Hjørrings generalforsamling og bestyrelse 

 
FCHs Generalforsamling er foreningens øverste myndighed og på 

generalforsamlingen vælges en bestyrelse, som er ansvarlig for FCHs 

drift og udvikling.  

Generalforsamling 2025 blev holdt tirsdag 18. marts kl. 16.00 – 18.00. 

Lone Olsen, formand for SÆH-udvalget var dirigent, og ledte os sikkert 

gennem alle formaliteter. Under eventuelt kom vi også godt rundt om 

mange emner.  

Bestyrelsesmedlem Hanne Jensen var på valg og blev genvalgt, mens 

Britta Eckhardt og Ole Valsson valgte at stoppe. Suppleant Jette 

Videnkjær var også på valg, og blev valgt til en bestyrelsespost, 

sammen med Erna Engedal, som er ny i bestyrelsen. Suppleant Carsten 

Hjerresen valgte at stoppe og som ny suppleant blev Khin Hnin Yee 

valgt. Der var stor tak til de tre, som trådte ud. Samt til dem som 

fortsætter, og de nye som træder ind i bestyrelsen. 

På det konstituerende bestyrelsesmøde 2. april blev det besluttet, at 

Hanne Jensen fortsætter som bestyrelsesformand og Lars Jakobsen 

som næstformand. Samt at de to sammen med Jette Videnkjær udgør 

forretningsudvalget. 
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Bestyrelsen er arbejdsgiver for koordinator ansat på fuld tid og en 

sekretær ansat på halv tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mette Jakobsen  Jesper Bom Poulsen 

      Koordinator                  Sekretær 

 

I 2024 tog bestyrelsen hul på arbejdet med Frivilligrådets 17 

anbefalinger til god ledelse. Arbejdet har givet gode drøftelser, og et 

resultat er, at bestyrelsen har fået ny forretningsorden og fik forslag 

til ny vedtægt og nyt budget 2025 vedtaget på FCHs generalforsamling 

i 2025. De 17 anbefalinger bliver fortsat brugt i bestyrelsesarbejdet.  

Referat af årets seks bestyrelsesmøder plus referat af 

generalforsamlingen kan læses på FCHs hjemmeside: 

https://frivilligcenterhjoerring.dk/om-os/bestyrelsen  

FCH ønsker at have en mangfoldig medlemsskare. Samt at være et 

frivilligcenter for alle frivillige sociale foreninger plus andre foreninger 

og mennesker med interesse for det frivillige sociale felt uanset 

medlemskab.  

FCH er uafhængig af politiske og religiøse interesser.  

På landsplan er der 71 frivilligcentre og FCH deltager i den fælles 

frivilligcenterindsats, som har til formål at  

o fremme stærke og mangfoldige fællesskaber 

o fremme deltagelsen i frivillige fællesskaber 

o bygge bro mellem foreninger, kommune og andre relevante 

aktører 

I foråret 2025 udgav VIVE ny frivillighedsundersøgelse, som gav 

anledning til glæde, men også undren. Det er glædeligt, at antallet af 

frivillige er vokset til 40%. Den tidsafgrænsede frivillighed er faldet fra 

20% i 2020 til 7% i 2024, hvilket glæder os, da vi tolker det derhen, at 

mennesker gerne vil være med i forpligtende frivillige fællesskaber. 

At frivilligheden i regi af det offentlige er faldet fra 13% i 2020 til 10% 

i 2024 er der grund til at finde forklaringer på. Særligt nu, hvor 

civilsamfundet skrives ind som samarbejdspart i ny lovgivning og nye 

reformer.   

Ansatte i Frivilligcenter Hjørring 

https://frivilligcenterhjoerring.dk/om-os/bestyrelsen
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Frivilligcenter Hjørrings ramme og indhold 

 
FCHs kerneydelse er foreningsservice i bred forstand, ligesom alle 

mennesker, der ønsker at være frivillige eller søger et frivilligt socialt 

tilbud kan få indblik i mulighederne i frivilligcentret. Formidling af de 

mange gode muligheder sker også med artikler i lokalavisen, ved 

arrangementer, på møder samt på FCHs hjemmeside og Facebook.  

 

 

 

 

 

 

 

 

            Jytte, frivillig i Caféen i Forsamlingsbygningen Hjørring 

 

FCH fungerer gerne som brobygger og er åben for alle parter, der 

ønsker at samarbejde om den sociale frivillighed. FCH kan deltage i 

projektudvikling, ansøgningsprocesser og forankringsprocesser, så 

langt ressourcerne rækker. 

FCHs kontoråbningstid er tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00 i 

Forsamlingsbygningen, Østergade 9 i Hjørring. Koordinator træffes 

desuden på telefon alle hverdage og deltager gerne i møder og 

lignende i alle lokalområder i Hjørring kommune. Sekretæren 

træffes efter aftale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Forsamlingsbygningens gårdmiljø. FCH er i stueetagen, fløjen til højre 



                                                     ÅRSRAPPORT 2025 – FRIVILLIGCENTER HJØRRING 

 
 

 10 

FCH lejer kontor i Forsamlingsbygningen, som er en del af Hjørring 

Kommunes Frivillighedens Huse med i alt 12 lokaliteter fordelt over 

hele kommunen. Gurli Kirkedal er ansat i Hjørring Kommune som 

tovholder i Frivillighedens Huse og har som FCHs ansatte kontor i 

Forsamlingsbygningen. Det gode samarbejde, lokalefællesskabet og 

den fysiske placering i byen gør meget både nemmere og bedre.  

 

 

 

 

 

 

 

 

           

            

       FCH Generalforsamling 2025 i Caféen 

 

Forsamlingsbygningen er placeret centralt i Hjørring by med facade 

ud til byens gågade og parkeringspladser i gården. 100 meter i én 

retning er Rådhuset. 300 meter i en anden et butikscenter og 

Hjørring Bibliotek. 500 meter i en tredje retning byens tog- og 

busstation. 

Foruden FCH lejer også Rådgivnings- og Aktivitetscenter Vendsyssel 

(RAV), målrettet yngre demente, lokaler i Forsamlingsbygningen.  

Gratis Advokatvagt kommer i Forsamlingsbygningen hver tirsdag 

undtagen i folkeskolens ferier.   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 Dialogmøde 2025 i Salen, Forsamlingsbygningen 
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Forsamlingsbygningen er et stort hus i flere planer og med to 

elevatorer, som giver adgang for alle. Husets café er åben alle 

hverdage og drives af to ansatte i samarbejde med 20 frivillige.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bl.a. Foreningen Optimisterne holder foredrag, banko og fredagsbal i Salen  

Husets små og store mødelokaler, værksteder, IT-café og sal med 

scene, lydanlæg, teleslynge, projektor og borde/stole til 120 

mennesker benyttes af cirka 70 forskellige foreninger og grupper 

indenfor det frivillige sociale felt. FCH er med til at formidle 

Hjørring Kommunes gode vilkår for gratis lån af lokaler, og kan 

som alle andre foreninger gøre brug af tilbuddet. Den kommunale 

tovholder varetager booking af lokaler i Forsamlingsbygningen og 

de øvrige lokaliteter under Frivillighedens Huse. 

 

Samarbejdsaftale med Hjørring Kommune 

 
Hjørring Kommune og FCH har en samarbejdsaftale, som i efteråret 

2024 blev ajourført og nu er uden slutdato. 

Med Hjørring Kommunes frivillighedspolitik har SÆH-udvalget sat den 

politiske ramme for den lokale sociale frivillighed. 

Konsulent Tine Hansen er FCHs kontaktperson i SÆH-forvaltningen, 

hvor Heidi Lønborg er kontaktperson på Hjørring Kommunes §18-pulje, 

som i 2025 ændrede navn til Frivillighedspuljen. 

FCHs bestyrelse og SÆH-udvalget har et godt samarbejde og mødtes i 

foråret på Rådhuset til samarbejdsmøde, hvor der blandt andet blev 

talt om nyt administrationsgrundlag for Hjørring Kommunes §18-pulje. 

Nyt administrationsgrundlag var også tema på forårets dialogmøde 

mellem politikere og repræsentanter fra frivillige sociale foreninger. 

Her kom mange gode ideer, som til eksempel, at der måske skal være 

et minimumsbeløb på 5.000 kr., og måske også et maximumsbeløb. 
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At det er vigtigt at understøtte de mange små foreninger ude i de små 

lokalsamfund, mens foreninger med landsorganisation måske kan blive 

bedre til at søge andre puljer og fonde til større bevillinger til deres 

tilbud og aktiviteter. At der måske hvert år skal afsættes en særlig 

pulje til én målgruppe. Eller måske til en konkret foreningsaktivitet. 

Hvor vidt der fortsat skal være en særlig pulje til julehjælp blev også 

debatteret. I SÆH-administrationen bliver der med udgangspunkt i 

dialogmødet 2025 skrevet forslag til nyt administrationsgrundlag, som 

nok bliver drøftet i første halvår 2026, så nyt administrationsgrundlag 

kan være klar inden efterårets ansøgningsfrist. Som måske også skal 

ændres, så den ikke som nu kan ramle sammen med skolernes 

efterårsferie.  

 

Et forslag til udvidelse af samarbejdet mellem Hjørring Kommune 

og FCH i 2026 kan være Socialkompas.dk: en digital bro mellem 

mennesker og fællesskaber. Socialkompas er finansieret af statslige 

midler og drevet af FriSe. Alle lokale socialkompas er drevet som 

partnerskaber mellem en civilsamfundsorganisation, ofte et 

frivilligcenter, og Kommunen. 

 

Grundfinansiering til frivilligcentre 

 
For at modtage grundfinansiering fra Socialstyrelsen, skal FCH 

indsende forskelligt materiale. I januar fik Socialstyrelsen opsamling 

på Aktivitetsplan 2024 og Årsregnskab 2024. Efter forårets general-

forsamling blev nyt Budget 2025 og ny vedtægt indsendt. 

I efteråret indsendte vi Budget 2026, Tilskudsbrev 2026 fra Hjørring 

Kommune og Frivilligcenter Hjørrings Aktivitetsplan 2026 og 2027, 

hvori vi skal angive 3 – 5 mål, som vi vil arbejde med de næste to år.  

FCH arbejder altid mod følgende mål: 

o Det skal være nemt at drive en frivillig sociale forening 

o Det skal være nemt at finde ind i de frivillige sociale 

fællesskaber 

o Der er kvalitet og mangfoldighed i de frivillige sociale 

fællesskaber 

https://socialkompas.dk/
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o Der samarbejdes på tværs af foreninger og sektorer om gode 

rammer for involverende fællesskaber, hvor mennesker trives 

uanset alder, social status, etnicitet og funktionsnedsættelser 

Statens grundfinansiering til landets frivilligcentre har i mange år 

være 350.000 kr. Fra 2026 hæves beløbet til 400.000 kr. årligt, og 

dette beløb bliver fremover pristalsreguleret.   

Et krav i forbindelse med statens grundfinansiering er, at frivillig-

centrets hjemkommune bidrager med et tilsvarende beløb. Det gør 

Hjørring Kommune, og har gennem flere år pristalsreguleret tilskuddet, 

så vi i 2025 modtog 495.310 kr. Det er vi meget taknemmelige for i 

FCH.  

I sommeren 2025 meddelte Socialstyrelsen, at landets frivilligcentre 

ikke længere var berettiget til den statslige fleksjobrefusion. Det 

skabte en del politisk røre, som resulterede i, at socialministeren 

fandt en nødpulje, som kunne kompensere frivilligcentrene for 

resten af 2025. Vi kan forvente, at der igen i 2026 er en nødpulje. 

 

Bestyrelsens arbejdsgiveropgaver 

 
Bestyrelsesformanden og de ansatte tog den obligatoriske arbejds-

miljødrøftelse 13. januar. Sekretær og koordinator havde inden da 

udfyldt Arbejdstilsynets Arbejds-Plads-Vurderings-skema til kontor-

ansatte, som ikke gav anledning til handleplan. Samme dag blev der 

afholdt Medarbejder-Udviklings-Samtale.  

FU og koordinator er i jævnlig kontakt, og det meste klares pr. mail.  

Bestyrelsesformanden kommer til opsamling på årets første halvår 

inden sommerferien. Samt opsamling på sidste halvår inden juleferien.  

Personalepolitik, funktionsbeskrivelser, APV-skemaer og referater er 

gemt i FCHs elektroniske arkiv, så materialet er nemt tilgængeligt for 

både bestyrelse, ansatte og Arbejdstilsynet. 

Bestyrelsens næstformand meddelte den overenskomst aftalte 

regulering af arbejdsgiverpensionen til FCHs revisor, som indberetter 

løn, pension og ordinær ferie. Den 6. ferieuge administreres i FCH.  

FU får hver måned en kommenteret bankudskrift, og kvartals-

opgørelser fremlægges på bestyrelsesmøder. Koordinator indstiller 

regninger til betaling, og betalingen sker, når den godkendes af 

bestyrelsens næstformand. 
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Landspanel, regionale og lokale netværk mv. 
 

På bestyrelsesmødet i januar gav et referat af møde i Frivilligrådets 

Landspanel gode drøftelser af forskellige frivillige sociale foreningers 

betingelser og behov. På det konstituerende bestyrelsesmøde i foråret 

2025 blev det besluttet, at FCH fortsat ønsker at være repræsenteret 

af Jette Videnkjær, bestyrelsesmedlem, og Carsten Hjerresen, 

formand Foreningen Jordforbindelsen, som henholdsvis medlem og 

suppleant i Frivilligrådets landspanel. Med vedtagelsen af Finanslov 

2026 følger desværre, at Frivilligrådet nedlægges.  

Koordinator deltager i netværksmøder med frivilligcenterledere fra 

kommunerne Frederikshavn, Jammerbugt, Thisted, Aalborg, Rebild,  

og Mariagerfjord.  

I foråret 2025 deltog FCHs bestyrelse og koordinator i møde med de tre 

øvrige frivilligcentre nord for Limfjorden og landsorganisationen FriSe 

om muligheder for et fælles projekt, som sætter fokus på den sociale 

frivillighed i vores kommuner. Det er stadig på udviklingsstadiet.  

Koordinator er tovholder i netværksgruppen Mennesker hjælper 

Mennesker, hvor foreningerne SIND, headspace, Børns Voksenvenner, 

Home Start, Tuba, Jordforbindelsen og Røde Kors Hjørring mødes for 

at styrke samarbejdet om tilbud til foreningernes målgrupper. Med i 

netværket er også en repræsentant fra Kvickly Hjørrings bestyrelse, 

og igen i 2025 uddeles der julehjælp med gavekort fra Kvickly. Men i 

år også i samarbejde med Meny Hjørring, som leverer juleposer. 

 

 

    Mennesker hjælper Mennesker, julehjælp. Se filmen om netværket her 

 

Koordinator er desuden tovholder i lokal netværksgruppe, som samles 

for at blive bedre til at række ud til ensomme. Med i denne gruppe er 

repræsentanter fra Ældre Sagen, Danske Seniorer, Ældrerådet, 

Sundhedscenter Hjørring: forebyggende hjemmebesøg, Bistrupkirken 

https://www.frivilligcenterhjoerring.dk/mod-frivillige/mennesker-hjaelper-mennesker
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og Frysehusets kulturhus i Hjørring. På årets første netværksmøde 

havde vi besøg af Social Sundhed, mens de øvrige møder har handlet 

om erfaringsudveksling og hvornår der med fordel kan samarbejdes på 

tværs af aktiviteter og tilbud. 

Kvalitet, mangfoldighed og brobygning   

 

Fyraftensmøde om muligheder for foreninger 

 
Et godt møde, hvor 45 frivillige fra 32 forskellige foreninger deltog. 

Flere foreninger fik efterfølgende hjælp til en ansøgning. 
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Dialogmøde mellem politikere og frivillige 

 
Torsdag 24. april var politikere fra SÆH-udvalget og repræsentanter 

fra frivillige sociale foreninger samlet til dialogmøde. I alt 63 deltog 

i mødet, og var fordelt i 8 grupper med en politiker som ordstyrer.  

En god ramme for den gode snak om muligheder og problemer.   
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Fest for den sociale frivillighed 

 
Det er blevet en god tradition at årets frivilligfest holdes sidste fredag 

i september: Frivillig Fredag. 

Det var dejligt igen i år at opleve, at mange frivillige glæder sig til 

festen, og da der blev åbnet for tilmeldinger, var der rift om de 400 

pladser. Og for første gang kom alle på ventelisten ikke med til festen. 

De sidste 47 tilmeldte kom ikke med, og derfor blev der søgt om en 

bevilling til 450 pladser i 2026. Uden ekstrabevilling er der fortsat 400. 

 

For de 400 frivillige, som kom med, blev det en dejlig fest. Der var 

fællessang med næstformand i FCHs bestyrelse og musiker Lars 

Jakobsen. Formanden for SÆH-udvalget Lone Olsen uddelte Hjørring 

Kommunes Frivilligpris indenfor det sociale område, som i 2025 gik til 

bestyrelsen for Bindslev Aktivitetshus. De fik et stort tillykke, og de 

øvrige indstillede foreninger fik den anerkendelse, det er at blive 

indstillet til en pris. Alle deltagere fik tak for en fantastisk frivillig 

indsats. Vi fik også besøg af Ib Grønbæk, som underholdt med sine 

sange og oplevelser fra et langt liv. Sidst, men ikke mindst, var der 

som sædvanlig god forplejning i Idrætscenter Vendsyssel. Vi begyndte 

med kaffe og lagkage, og sluttede med en lækker buffet, og siger tak 

til Prebens Drenge og de ansatte i Idrætscenter Vendsyssel for deres 

engagement og gæstfrihed.  
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I 2025 blev festen støttet af Foreningen af Forsikringstagere i 

Foreningsselskabet Vendsyssel, som skal have mange tak for 

bevillingen på 15.000 kr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 2025 fik vi i øvrigt, i samarbejde med FriSe, lavet en lokal Frivillig-

Fredag-Film, hvor borgmester, formand for SÆH-udvalget og 

næstformand i FCHs bestyrelse sagde tak til de mange aktive frivillige. 

Ligesom der blev plads til at give ordet til tre frivillige. Og det kan ikke 

siges for ofte: TAK for jeres fantastiske frivillige sociale indsats året 

rundt 

              Se Frivillig Fredag filmen her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lidt forskelligt 

 
Hjørring Antenne Selskabs HAS-TV bragte i januar en ”annonce fra 

FCH”, som opfordrer flere til at blive frivillige eller bruge frivillige 

tilbud. I marts kom en oversigt over FCHs sidste nye frivillig-

fortællinger og film til Facebook også på HAS-skærmen.  

 

https://www.frivilligcenterhjoerring.dk/mod-frivillige/mennesker-hjaelper-mennesker
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FCH var indtil nytår 2025 medlem af Hjørring Alliancen (tidligere 

Hjørring Handel) og koordinator har deltaget i medlemsmøder og 

øvrige arrangementer, som f.eks. Nytårskur og møder om ny strategi. 

Med ny strategi præsenterer Hjørring Alliancen gode muligheder 

indenfor Gastronomi, Kunst & Kultur, Sport og Shopping, og vi ønsker 

held og lykke med det hele.  

FCHs bestyrelsesformand og koordinator deltog i januar i LAG-møde i 

Østervrå, hvor der var fokus på udviklingen i udvalgte lokalområder.  

Da Røde Kors i januar meddelte, at organisationen gerne vil dele sine 

cirka 8.000 parathjælpere med andre foreninger med humanitære og 

sociale formål, sendte FCH dette tilbud videre pr. mail til alle 

medlemsforeninger med orientering om, at der i Hjørring kommune er 

68 parathjælpere, hvoraf de fleste bor i Hjørring by. Samt at FCH 

gerne vil have en tilbagemelding fra de foreninger, som gør brug af 

tilbuddet. Med ingen tilbagemeldinger ved vi ikke, om nogen 

overhovedet har brugt tilbuddet. Eller hvis det er sket, hvordan det 

så er gået.  

Koordinator mødtes med ansatte i Vandhuset, Hjørring Hallerne, i 

februar om muligheder for samarbejde.  

Koordinator holdt i marts oplæg om den sociale frivillighed på SOSU-

Skolen for hold sammensat af mennesker, som er kommet til Danmark 

fra forskellige lande, og nu arbejder som ufaglærte indenfor ældre-

plejen. Flere havde allerede et godt kendskab til frivillige sociale 

foreninger, og det blev en god snak om frivillige tilbud, som deltagerne 

kan tage med ud i ældreplejen.  

Nord Energi Fonden gav FCH en bevilling på 21.500 kr. til nyt IT-udstyr, 

som blev taget i brug i april måned. Det betyder meget, at nogen også 

støtter, når der er brug for den slags ting, og Nord Energi Fonden får 

mange tak for bevillingen fra FCH, hvor det nye IT-udstyr bliver brugt 

til gavn og glæde for mange.   
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Børne- og Arbejdsmarkedsafdelingen: Fritid, Udvikling og Admini-

stration holdt 21. maj personaledag for afdelingens 70 medarbejdere, 

som brugte noget af dagen på at besøge forskellige frivillige sociale 

foreninger: Dansk Folkehjælp, Venner af Soldalhus, headspace, Home 

Start og Idræt For Sindet. Med gode tilbagemeldinger fra både 

foreninger og de ansatte, som besøgte foreningerne, siger FCH tak 

for interessen til de ansatte, og tak til foreningerne, som inviterede 

indenfor.  

Netværksgruppen Mennesker hjælper Mennesker havde i oktober stand 

på UCN, og har nu en aftale om fast at komme på UCN to gange om 

året: juni og december. I november stod vi med vores roll-up i Kvickly 

Hjørring for at fortælle kunderne, hvor vigtigt det er at mennesker 

hjælper mennesker, og at nogen vil donere til julehjælp. 

I november deltog koordinator også i møder om Hjørring Kommunes 

Projekt Ungeløftet, og mødtes med de forebyggende medarbejdere 

om perspektiver i den nye ældrelov og muligheder for samarbejde.  

Koordinator bliver kontaktet af forskellige fagpersoner, der arbejder 

med mennesker, som søger frivillige sociale tilbud. Det kan også være 

mennesker, som søger muligheder til et familiemedlem, en ven eller 

nabo. Det bliver til mange gode snakke om de mange gode muligheder.  

Samarbejde på tværs af sektorer, foreninger og mennesker er altid 

givende, og det er dejligt, når vi husker hinanden.  

 

Social Vejviser, Nyhedsbreve, Frivillige FORTÆLLER 

og Frivillig FORDI 

 
FCH udgiver Social Vejviser, som giver et indblik i den frivillige sociale 

verden. 
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Samt udsender nyhedsbreve hovedsagelig henvendt til 

medlemsforeninger. Begge dele kan læses på FCHs hjemmeside.  

 

Medlemsforeninger får også mail med orientering om kursustilbud, 

ansøgningsfrister mv.   

FCH sender hver måned en frivilligfortælling til Ligeher.nu Hjørring: 

en lokalavis, som udkommer digitalt og husstandsomdeles i det meste 

af Hjørring kommune. Når en frivilligfortælling har været i lokalavisen, 

offentliggøres den også på FCHs hjemmeside og Facebook.  

Frivillig FORDI er korte film som kommer på FCHs Facebook og 

hjemmeside.  

Der er flere formål med frivilligfortællinger og de korte film til 

Facebook. De skal inspirere flere til at blive frivillige. De skal fortælle 

om de mange gode tilbud, som den frivillige sociale verden byder på. 

Og så skal de gøre det nemmere for mennesker at finde ind i de 

frivillige sociale fællesskaber, hvad enten de ønsker at være frivillige 

eller søger et frivilligt socialt tilbud. 

Se på de næste sider, hvilke frivillige foreninger og tilbud læseren og 

seeren i 2025 har fået indblik i. 
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www.frivilligcenterhjoerring.dk/ 

http://www.frivilligcenterhjoerring.dk/
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www.frivilligcenterhjoerring.dk/ 

http://www.frivilligcenterhjoerring.dk/
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FCH designer og formidler egne og 

andre foreningers tilbud 
 

 

FCH formidler løbende informationer til frivillige sociale foreninger, 

frivillige, brugere af frivillige sociale tilbud og andre mennesker med 

interesse for den sociale frivillighed. 

Formidlingen sker direkte til medlemsforeningerne gennem mailliste og 

til offentligheden især gennem Facebook og hjemmeside; 

nyhedsbreve; Social Vejviser; årskalender og årsrapport samt offentlige 

bestyrelsesreferater. Frivillige FORTÆLLER artikler bringes hver måned 

i ugeavisen og via Facebook. Frivillig FORDI film ligger tilgængelige på 

egen YouTube kanal og Facebook. Såvel artikler som film har sine faste 

rubrikker på frivilligcenterets hjemmeside. 

Desuden formidles via HAS-TV og infoskærme i Forsamlingsbygningen.  

FCH designer, printer, kopierer og distribuerer foreningsprogrammer 

og opslag m.m.  

Eksempler på formidlingen:  

 

 

 

 

 

 

 

 

   Facebook opslag 

 

 

               

                

                           

    

 

 

 

 

  

  

    Hjemmesiden 
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FCH understøtter gennem sammenhængende kampagner nye 

initiativer og etablerede foreninger i deres formidling. 

Her Handicapprisen 2025 for Danske Handicaporganisationer Hjørring 

(basisdesignet er DHHs eget): 

 

 

  

 

               

 

       

             

Handicapprisen 2025 for Danske Handicaporganisationer Hjørring 

 

 

FCH formidler med roll-up, A-skilte og reol 

Vi har 3 transportable roll-up for generel 

formidling. Desuden har vi to A-skilte til 

diverse opslagsformidling ude og inde.  

På kontoret har vi cirka 8 hyldemeter til 

formidling af foldere og andet materiale 

fra den frivillige sociale verden:  

   

         

          Reol på kontoret  

       Roll-up           
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FCH designer og formidler opslag til Hjørring Antenneselskabs 

Infokanal (HAS-TV) og til Forsamlingsbygningens infoskærme for 

arrangementer relevante for huset. Af og til også til Hjørring 

Kommunes infoskærme og Vrånet. Infoskærm eksempler: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  Opslag til infoskærme 

 

FCH laver design og layout på programfoldere for frivillige sociale 

foreninger. Til eksempel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

To A5 aktivitetsprogramfoldere for frivillige medlemsforeninger, forsider 
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FCH laver mindre tekstarbejde, design og layout på PR og 

begivenheder for frivillige sociale foreninger, samarbejdspartnere og 

FCH selv. Og tager billeder på foranledning. Til eksempel:  

 

 

 

Kunstudstilling ved 

Tværkulturel Hirtshals 

 

   

                  Frivilligfest for 400 frivillige i 

                                                Idrætscenter Vendsyssel på 

                                Frivillig Fredag den 26. september 2025 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

HAS-TV kampagne for rekruttering af frivillige og brugere af frivillige tilbud 

1 2 

3 
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Video til Frivillig Fredag, september 2025, lavet i samarbejde med landsorganisationen FriSe 

Findes på www.frivilligcenterhjoerring.dk/   

           

 

 

 

 På vegne af Frivilligcenter Hjørrings bestyrelse 

 

 Mette Jakobsen, koordinator 

 Frivilligcenter Hjørring december 2025 

https://www.frivilligcenterhjoerring.dk/
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2017 

Åbningstid 

Tirsdag og torsdag 

kl. 08.30 – 17.00 


